
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE CAMBARÁ
E S T A D O D O P A R A N Á

Av. Brasil, nº 1.229 3 Cambará-PR 3 CEP: 8690-000 3 Fone: (4) 9 8866-5826 ou (4) 9 8866-5565.

PORTARIA Nº 029/2025

Nomeia, Em Substituição, Membro Do Conselho
Municipal Da Educação 3 Biênio 2024-2026 E Dá
Outras Providências

O Excelentíssimo Senhor WALCIR JOAQUIM, Prefeito Municipal de
Cambará, Estado do Paraná, usando de suas atribuições, que lhe são conferidas por
lei e;

Considerando a ata nº 01 / 2025, do Conselho Municipal de Educação deste
município, de lavra de sua Presidente, que solicita a nomeação de membro do referido
Conselho pelos motivos ali expostos

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear, a servidora abaixo relacionada, como membro do Conselho
Municipal de Educação, no segmento de servidores públicos municipais, de acordo
com a lei 1.294 / 2005, referente ao biênio 2024/2026, em substituição ao conselheiro
Diego Lopes Pereira:

I. Fernanda Augusto Delamura, matrícula 51271, como representante dos
servidores públicos municipais no Conselho Municipal de Educação, biênio
2024-2026.

Art. 2º - Os demais dispositivos do Portaria Nº 06 / 2024, não alcançados por

esta portaria, permanecem em vigor.

Art. 3º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
às disposições em contrário.

Cambará em 2 de janeiro de 2025.

WALCIR JOAQUIM
Prefeito Municipal de Cambará

WALCIR 

JOAQUIM:15879

438830

Assinado de forma digital 

por WALCIR 

JOAQUIM:15879438830 

Dados: 2025.01.23 14:48:18 

-03'00'

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cambará

Edição nº 265
Ano 2025

Página 7 de 8

www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Município de Cambará - Poder Executivo

Leis, Decretos e Portarias

Portarias


